- Сербський патріарх визнаний предстоятелем цілої Федеративної Народної Республіки

Югославія;

- обрані два нові архієреї;

- прийнятий Статут МПЦ.

24 червня 1959 р. свою позицію щодо рішень цього собору висловив і Архієрейський

собор СПЦ, що прийняв наступне рішення (№ 47/1959 і 6/1959 – протокол № 57 від 17/04

червня 1959 р.) «Скопська, Охридсько-Бітольська та Злетово-Струмицька єпархії, що на

Церковно-народному соборі 4–6 жовтня 1958 р. в Охриді відокремилися в самостійну

Македонську православну церкву, котра керуватиметься Статутом, прийнятим на

згаданому соборі, і надалі залишаються в канонічній єдності з Сербською православною

Синод ухвалив

провести позачергове засідання Собору 14 вересня 1967 р., де було ухвалено наступне

рішення: «Оскільки вища ієрархія Македонської православної церкви порушила прийняте

належним чином рішення Святого архієрейського собору Сербської православної церкви АС

№ 44/прот. 10 від 24/11 травня 1967 року, самовільно і нелаконічно відколовшись від своєї

Матері-Церкви і розкольницьку релігійну організацію, відповідно до Соборного рішення

припиняється з цією ієрархією богослужбове і канонічне спілкування, а Святий

архієрейський собор Сербської православної церкви має застосувати до винуватців розколу